
 

 
 

Муниципальное образование «Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» 

Совет депутатов МО «Город Ивангород» 
шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е                 

 

 
  «18» февраля  2021 года                                                                             № 7 
 

О внесении изменений и дополнений  

в решение Совета депутатов МО «Город  

Ивангород» от 22 декабря 2020 года № 60 

«О бюджете муниципального образования 

«Город Ивангород  Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской 

области»  на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области», Совет депутатов МО «Город Ивангород» 

 

РЕШИЛ: 

 

          1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов МО 

«Город Ивангород» от 22 декабря 2020 года № 60 «О бюджете муниципального 

образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской 

области» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»: 

1.1. в пункте 1: 

а) цифры «480 109,210 81» заменить цифрами «555 206,6088000»; 

б) цифры «487 109,210 81» заменить цифрами «568 699,403840»; 

в) цифры «7 000,0» заменить цифрами «13 492,795 04»; 

1.2. в пункте 2: 

а) цифры «131 689,521 36» заменить цифрами «150 208,31214»; 

б) цифры «74 993,2» заменить цифрами «80 315,937 81»; 

в) цифры «127 689,521 36» заменить цифрами «146 208,31214»; 

г) цифры «71 993,2» заменить цифрами «77 315,937 81»; 

1.3. в пункте 11 цифры  «3 817,522»   заменить цифрами  «4 748,222»; 

1.4. приложение 1 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и 

безвозмездных поступлений в бюджет МО «Город Ивангород» на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.5. приложение 2 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  МО 

«Город Ивангород» изложить в новой редакции (прилагается); 

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100409


 

1.6. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по  разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.7. приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Город 

Ивангород» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой 

редакции (прилагается); 

1.8. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается); 

       1.9. приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО 

«Город Ивангород» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой 

редакции (прилагается). 

 

      2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить в сетевом 

издании «Официальный интернет-сайт муниципального образования «Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области».  

 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной 

комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Город 

Ивангород». 

 

 

 

 

Глава МО «Город Ивангород»                                                                              В.М. Карпенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=102778
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=102778
consultantplus://offline/main?base=SPB;n=110154;fld=134;dst=100256


 

   

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Совета депутатов МО 

 "Город Ивангород" 

 от 22.12.2020 №60 в редакции 

решения Совета депутатов 

МО «Город Ивангород» 

от 18.02.2021 №7  

(приложение 1)   

  

 

Прогнозируемые поступления 

налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений    

в  бюджет  МО "Город Ивангород" на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  
  

       

Код бюджетной классификации Источник доходов 
Сумма (тысяч рублей) 

  
2021 год 2022 год 2023 год 

  
1 2 3 4 5 

  
  Всего доходов 555 206,60880 147 057,51456 80 315,93781 

  

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 82 828,23227 66 146,73816 66 745,76281 
  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25 519,00000 26 117,00000 26 702,00000 
  

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   25 519,00000 26 117,00000 26 702,00000 
  

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 622,06000 1 719,38000 1 719,38360 
  

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
1 622,06000 1 719,38000 1 719,38360 

  

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,00000 1,00000 1,00000 
  

 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 0,00000 1,00000 1,00000 
  

 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 470,00000 10 750,00000 10 900,00000 
  

 1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество физических лиц 1 770,00000 1 850,00000 1 950,00000 
  

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 700,00000 8 900,00000 8 950,00000 
  



 

 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

СОБСТВЕННОСТИ  

19 489,92104 19 703,40800 19 972,24840 
  

 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

17 869,92104 18 183,40800 18 652,24840 
  

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

15 191,72257 15 647,71300 16 116,55340 
  

1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

37,62025 0,00000 0,00000 
  

1 11 05075 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением 

земельных участков) 

2 640,57822 2 535,69500 2 535,69500 
  

 1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
20,00000 20,00000 20,00000 

  

 1 11 07015 13 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими поселениями 

20,00000 20,00000 20,00000 
  



 

 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 600,00000 1 500,00000 1 300,00000 
  

 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1 600,00000 1 500,00000 1 300,00000 
  

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

5 116,81116 5 081,92574 5 058,07481 
  

1 13 02065 13 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений (МФЦ) 

72,91200 72,91200 72,91200 
  

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

поселений. 

5 043,89916 5 009,01374 4 985,16281 
  

 1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
20 327,21043 2 743,62442 2 362,24000 

  

 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в  

государственной и муниципальной собственности 

(за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

7 977,21043 2 387,62442 2 000,00000 
  



 

 1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

7 977,21043 2 387,62442 2 000,00000 
  

 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности  

200,00000 200,00000 200,00000 
  

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

200,00000 200,00000 200,00000 
  

1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся  собственности городских поселений 

( за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

12 000,00000 0,00000 0,00000 
  

1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся  собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

12 000,00000 0,00000 0,00000 
  

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

150,00000 156,00000 162,24000 
  

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

150,00000 156,00000 162,24000 
  



 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
283,22964 30,40000 30,81600 

  

1 16 07010 13 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского поселения 

273,22964 20,00000 20,00000 
  

1 16 07090 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

поселения 

10,00000 10,40000 10,81600 
  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 472 378,37653 80 910,77640 13 570,17500 
  

 2 01 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕРЕЗИДЕНТОВ 
192 699,26343 3 833,50000 0,00000 

  

 2 01 05099 13 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от нерезидетов в 

бюджеты городских поселений 
192 699,26343 3 833,50000 0,00000 

  

 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

279 679,11310 77 077,27640 13 570,17500 
  

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
9 581,40000 10 031,90000 10 514,40000 

  

2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

9 581,40000 10 031,90000 10 514,40000 
  

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
262 992,23810 64 436,57140 366,54700 

  



 

 2 02 20216 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов (на ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения) (ОБ) 

930,70000   0,00000 
  

 2 02 20299 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства  

69 387,00875 0,00000 0,00000 
  

 2 02 20302 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджета 

69 113,28235 55 592,02440 0,00000 
  

 2 02 25497 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей (ОБ) 
0,00000 0,00000 0,00000 

  

 2 02 25519 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на 

поддержку отрасли культуры 267,00000     
  

 2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

(ФБ+ОБ) 

25 000,00000 0,00000 0,00000 
  



 

2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на 

обеспечение стимулирующих выплат работникам 

муниципальных учреждений культуры 

Ленинградской области) (ОБ) 

3 269,00000 0,00000 0,00000 
  

2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на 

реализацию областного закона  от 15.01.2018 N 3-оз 

"О содействии участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на 

территориях административных центров 

муниципальных образований Ленинградской области 

2 118,70000 0,00000 0,00000 
  

2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на 

поддержку деятельности молодежных общественных 

организаций, объединений, инициатив и развитие 

добровольческого (волонтерского) движения, 

содействию трудовой адаптации и занятости 

молодежи) (ОБ) 

366,54700 366,54700 366,54700 
  

2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на 

реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий) (ОБ) 
6 292,00000     

  

2 02 29999 13 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на 

мероприятия по созданию мест ( площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов) (ОБ) 
8 478,00000 8 478,00000   

  

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений  (на  
поддержку развития общественной инфраструктуры: ) 

(ОБ) 

2 770,00000     
  

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений (на 
поддержку отрасли культуры) (ОБ) 

0,00000     
  

 2 02 45424 13 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на создание 

комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

75 000,00000     
  



 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
2 531,47500 2 608,80500 2 689,22800 

  

2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних) 

1 933,25500 2 010,58500 2 091,00800 
  

2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий  субъектов 

Российской Федерации (в сфере административных 

правоотношений) 

3,52000 3,52000 3,52000 
  

2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

594,70000 594,70000 594,70000 
  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  4 574,00000 0,00000 0,00000 
  

2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений (на  поддержку 

развития общественной инфраструктуры:) (РБ) 

145,80000     
  

2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений (на реализацию 

областного закона  от 15.01.2018 N 3-оз "О 

содействии участию населения в осуществлении 

местного самоуправления в иных формах на 

территориях административных центров 

муниципальных образований Ленинградской 

области(софинансирование)) (РБ) 

262,00000     
  

2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений (софинансирование 

по благоустройству дворовых территорий)  (РБ) 

778,00000     
  

2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений  ( внесения изменений в 
генеральный план поселения) (РБ) 

2 340,00000     
  



 

2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений (на мероприятия по 

созданию мест ( площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов)  

1 048,20     
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Совета депутатов МО 

 "Город Ивангород" 

 от 22.12.2020 №60 в редакции 

решения Совета депутатов 

МО «Город Ивангород» 

от 18.02.2021 №7  

(приложение 2) 

   

 

 ПЕРЕЧЕНЬ  И  КОДЫ                  

  главных администраторов доходов бюджета  МО "Город Ивангород"  

 
Код бюджетной классификации Российской Федерации  

Наименование главного администратора и доходов бюджета МО "Город Ивангород" главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета МО "Город Ивангород" 

1 2 3 

001 
Администрация  МО  "Город  Ивангород"        

                                                                              (ИНН 4721004471 / КПП 470701001) 

 001 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

 001 1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 001 1 11 05075 13 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 



 

 001 1 11 07015 13 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 

поселениями 

 001 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 001 1 13 01995 13 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов городских 

поселений 

001 1 13 02065 13 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

 001 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 

001 1 14 01050 13 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений 

 001 1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

 001 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

 001 1 14 06025 13 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 



 

001 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 

результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

001 1 16 07010 13 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения 

001 1 16 07090 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского поселения 

001 1 16 09040 13 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность городского поселения в соответствии с 

решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов) 

001 1 16 10030 13 0000 140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за 

исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 



 

001 1 16 10061 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет городского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

001 1 16 10062 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского 

поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

001 1 16 10081 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

(за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

001 1 16 10082 13 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

001 1 16 10100 13 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 

незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 

поселений) 

001 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

001 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  

001 2 01 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от нерезидентов в бюджеты городских поселений 



 

001 2 02 15001 13 0000 150 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  

001 2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов. 

001 2 02 20077 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

001 2 02 20216 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

001 2 02 20299 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 

за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства. 

001 2 02 20302 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, 

за счет средств бюджета. 

001 2 02 25497 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 



 

001 2 02 25519 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку отрасли культуры 

001 2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды 

001 2 02 27112 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

001 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

001 2 02 30024 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

001 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

001 2 02 45424 13 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на создание 

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 

001 2 02 45550 13 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений за достижение 

показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»  

001 2 02 49999 13 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 

001 2 03 05099 13 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты городских поселений 

001 2 04 05099 13 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских 

поселений 



 

001 2 07 05020 13 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов городских поселений 

001 2 08 05000 13 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

001 2 18 00000 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

001 2 18 05010 13 0000 150 
Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

001 2 18 60010 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

001 2 18 60020 13 0000 150 

Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

001 2 19 00000 13 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

001 2 19 35118 13 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществления первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты из бюджета городских поселений. 



 

001 2 19 60010 13 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 

   

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   

     

     

     

     

     

    

 

 

 

 

 

 

     

     



 

    

 

УТВЕРЖДЕНО  

решением Совета депутатов 

МО  "Город Ивангород" 

 от 22.12.2020 №60 в редакции 

решения Совета депутатов 

МО «Город Ивангород» 

от 18.02.2021 №7  

(приложение 4) 

     

   

                                                                                 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

  

 бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджетов, по  разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 2023 годов 

      
  

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма (тысяч рублей)  

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего         568 699,40384 144 462,31214 73 700,93781 

 Муниципальные программы         525 196,94806 104 253,16568 31 360,18970 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт оборудования инженерных сетей 

водоснабжения и водоотведения на территории МО "Город Ивангород" 
43 0 00 00000       105,96627 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт оборудования, инженерных сетей водоснабжения и 

водоотведения" 
43 1 00 00000       105,96627 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Ремонт оборудования, инженерных сетей водоснабжения и водоотведения"  43 1 01 00000       5,96627 0,00000 0,00000 

Ремонт объектов водоснабжения и водоотведения 43 1 01 S0260       5,96627 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 43 1 01 S0260 240     5,96627 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 
43 1 01 S0260 240 05 02 5,96627 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Разработка схем: ливневой канализации, водопроводных сетей, канализационных 

сетей" 
43 1 03 00000       100,00000 0,00000 0,00000 

Разработка схем водопроводно-канализационных сетей 43 1 03 80500       100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 43 1 03 80500 240     100,00000 0,00000 0,00000 



 

Коммунальное хозяйство 
43 1 03 80500 240 05 02 100,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в МО "Город Ивангород" 44 0 00 00000       11 536,14189 5 406,24821 5 643,73538 

Подпрограмма "Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных городских 

мероприятий" 
44 2 00 00000       30,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие  "Организация и проведение спортивных городских мероприятий" 44 2 01 00000       30,00000 0,00000 0,00000 

Организация и проведение спортивных городских мероприятий 44 2 01 80020       30,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 44 2 01 80020 240     30,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 44 2 01 80020 240 11 05 30,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Строительство крытого плавательного бассейна в г.Ивангороде" 44 3 00 00000       319,73413 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Строительство крытого плавательного бассейна в г.Ивангороде" 44 3 01 00000       319,73413 0,00000 0,00000 

Строительство плавательного бассейна в Ивангороде 44 3 01 S4050       319,73413 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 44 3 01 S4050 410     319,73413 0,00000 0,00000 

Массовый спорт 44 3 01 S4050 410 11 02 319,73413 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие объектов физической культуры и спорта" 44 4 00 00000       100,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и проектирование спортивных объектов" 44 4 01 00000       100,00000 0,00000 0,00000 

Проектирование и реконструкция стадиона на Кингисеппском шоссе в г. Ивангород 44 4 01 84040       100,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 44 4 01 84040 410     100,00000 0,00000 0,00000 

Массовый спорт 44 4 01 84040 410 11 02 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 44 5 00 00000       11 086,40776 5 406,24821 5 643,73538 

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта" 
44 5 01 00000       11 086,40776 5 406,24821 5 643,73538 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр спорта муниципального 

образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области" 
44 5 01 80260       11 086,40776 5 406,24821 5 643,73538 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
44 5 01 80260 110     9 110,36536 4 656,06411 4 866,33592 

Физическая культура 
44 5 01 80260 110 11 01 9 110,36536 4 656,06411 4 866,33592 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 44 5 01 80260 240     1 284,04240 750,18410 777,39946 

Физическая культура 
44 5 01 80260 240 11 01 1 284,04240 750,18410 777,39946 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 5 01 80260 850     692,00000 0,00000 0,00000 

Физическая культура 
44 5 01 80260 850 11 01 692,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие культуры в МО "Город Ивангород" 45 0 00 00000       15 720,77240 3 886,54753 4 529,07830 

Подпрограмма "Формирование благоприятных условий реализации и развития творческого потенциала 

населения" 
45 1 00 00000       1 021,10000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития творческого потенциала населения" 45 1 01 00000       1 021,10000 0,00000 0,00000 

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения 
45 1 01 S4840 

      1 021,10000 0,00000 0,00000 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 
45 1 01 S4840 

240     1 021,10000 0,00000 0,00000 

Культура 45 1 01 S4840 
240 08 01 1 021,10000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие культуры" 
45 2 00 00000 

      14 349,67240 3 886,54753 4 529,07830 

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития культуры" 
45 2 01 00000 

      14 349,67240 3 886,54753 4 529,07830 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Ивангородский культурно-досуговый 

центр муниципального образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области" 45 2 01 80240 

      7 811,67240 3 886,54753 4 529,07830 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 2 01 80240 
110     6 433,20096 3 410,00000 4 033,86887 

Культура 45 2 01 80240 
110 08 01 6 433,20096 3 410,00000 4 033,86887 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 
45 2 01 80240 

240     1 326,00144 466,54753 485,20943 

Культура 45 2 01 80240 
240 08 01 1 326,00144 466,54753 485,20943 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
45 2 01 80240 

850     52,47000 10,00000 10,00000 

Культура 45 2 01 80240 
850 08 01 52,47000 10,00000 10,00000 

Софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей 

повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики" 
45 2 01 S0360 

      6 538,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 45 2 01 S0360 
110     6 538,00000 0,00000 0,00000 

Культура 45 2 01 S0360 
110 08 01 6 538,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Организация и проведение городских мероприятий культуры" 45 3 00 00000       350,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Организация и проведение городских мероприятий в сфере культуры" 45 3 01 00000       350,00000 0,00000 0,00000 

Государственная поддержка отрасли культуры 45 3 01 S5190       300,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 45 3 01 S5190 240     300,00000 0,00000 0,00000 

Культура 45 3 01 S5190 240 08 01 300,00000 0,00000 0,00000 

Организация и проведение городских мероприятий в сфере культуры 45 3 01 80030       50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 45 3 01 80030 240     50,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 45 3 01 80030 240 08 04 50,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Молодежь Ивангорода" 46 0 00 00000       848,91442 418,91442 418,91442 

Подпрограмма "Организация и проведение городских мероприятий  в сфере молодежной политики" 46 2 00 00000       448,91442 418,91442 418,91442 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью" 46 2 01 00000        448,91442 418,91442 418,91442 

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью  46 2 01 80070        30,00000 0,00000 0,00000 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 46 2 01 80070  240     30,00000 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 46 2 01 80070  240 07 07 30,00000 0,00000 0,00000 

Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи  46 2 01 S4330       418,91442 418,91442 418,91442 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 46 2 01 S4330 240     418,91442 418,91442 418,91442 

Молодежная политика 46 2 01 S4330 240 07 07 418,91442 418,91442 418,91442 

Подпрограмма "Организация временных рабочих мест для подростков" 46 3 00 00000       400,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Организация работы трудовых бригад" 46 3 01 00000       400,00000 0,00000 0,00000 

Организация работы трудовых бригад  46 3 01 80080       400,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 46 3 01 80080 244     400,00000 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 46 3 01 80080 244 07 07 400,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт, реконструкция и строительство дорог и 

дорожных сооружений  в границах  МО "Город Ивангород"  
47 0 00 00000       2 552,76000 1 719,38000 1 719,38360 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт, реконструкция и строительство дорог местного значения и 

дорожных сооружений" 
47 1 00 00000       2 552,76000 1 719,38000 1 719,38360 

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения" 47 1 01 00000       2 552,76000 1 719,38000 1 719,38360 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  47 1 01 S0140       2 252,76000 1 419,38000 1 419,38360 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47 1 01 S0140 240     2 252,76000 1 419,38000 1 419,38360 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 47 1 01 S0140 240 04 09 2 252,76000 1 419,38000 1 419,38360 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих 

приоритетный социально-значимый характер  
47 1 01 S4200       100,00000 100,00000 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47 1 01 S4200 240     100,00000 100,00000 100,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 47 1 01 S4200 240 04 09 100,00000 100,00000 100,00000 

Проектно-изыскательские работы по реконструкции моста через канал 47 1 01 74400       90,00000 90,00000 90,00000 

Бюджетные инвестиции 47 1 01 74400 410     90,00000 90,00000 90,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 47 1 01 74400 410 04 09 90,00000 90,00000 90,00000 

Установка остановочных павильонов 47 1 01 74410       100,00000 100,00000 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47 1 01 74410 240     100,00000 100,00000 100,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 47 1 01 74410 240 04 09 100,00000 100,00000 100,00000 

Разработка проекта организации дорожного движения 47 1 01 74420       10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47 1 01 74420 240     10,00000 10,00000 10,00000 



 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 47 1 01 74420 240 04 09 10,00000 10,00000 10,00000 

Муниципальная программа "Реализация инициативных предложений жителей МО "Город 

Ивангород" 
48 0 00 00000       2 380,70000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Благоустройство административного центра МО "Город Ивангород" 48 1 00 00000       185,23800 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Благоустройство административного центра" 48 1 01 00000       185,23800 0,00000 0,00000 

Содействие участию населения в осуществлении благоустройства города 48 1 01 S4660       185,23800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 48 1 01 S4660 240     185,23800 0,00000 0,00000 

Благоустройство 48 1 01 S4660 240 05 03 185,23800 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории МО "Город Ивангород" 48 2 00 00000       2 195,462000 0,00000 0,000000 

Основное мероприятие "Безопасность дорожного движения в МО "Город Ивангород" 48 2 01 00000       2 195,462000 0,00000 0,000000 

Содействие участию населения в осуществлении благоустройства города 48 2 01 S4660       2 195,462000 0,000000 0,000000 

Бюджетные инвестиции 48 2 01 S4660 410     2 195,462000 0,000000 0,000000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 48 2 01 S4660 410 04 09 2 195,462000 0,00000 0,000000 

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов в МО "Город Ивангород"  49 0 00 00000       35 786,54300 22 969,02412 15 511,21800 

Подпрограмма "Благоустройство территории МО "Город Ивангород" 49 1 00 00000       12 140,93800 9 526,20000 0,00000 

Основное мероприятие "Благоустройство города" 49 1 01 00000       12 140,93800 9 526,20000 0,00000 

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 49 1 01 S4790       9 526,20000 9 526,20000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 01 S4790 240     9 526,20000 9 526,20000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 49 1 01 S4790 240 05 02 9 526,20000 9 526,20000 0,00000 

Организация освещения улиц 49 1 01 80200       300,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 01 80200 240     300,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 49 1 01 80200 240 05 03 300,00000 0,00000 0,00000 

Организация и содержание мест захоронения 49 1 01 82220       100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 01 82220 240     100,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 49 1 01 82220 240 05 03 100,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения 49 1 01 S4840       1 894,73800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 01 S4840 240     1 894,73800 0,00000 0,00000 

Благоустройство 49 1 01 S4840 240 05 03 1 894,73800 0,00000 0,00000 

Ликвидация несанкционированных свалок 49 1 01 S4880       50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 01 S4880 240     50,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 49 1 01 S4880 240 05 03 50,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского 49 1 01 80300       120,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 01 80300 240     120,00000 0,00000 0,00000 



 

Благоустройство 49 1 01 80300 240 05 03 120,00000 0,00000 0,00000 

Разработка схемы санитарной очистки МО "Город Ивангород" 49 1 01 80400       150,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 1 01 80400 240     150,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 49 1 01 80400 240 05 03 150,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Создание условий для функционирования муниципального казенного учреждения "Служба 

заказчика муниципального образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области" 

49 2 00 00000       23 645,60500 13 442,82412 15 511,21800 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Служба 

заказчика муниципального образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области" 

49 2 01 00000       23 645,60500 13 442,82412 15 511,21800 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Служба заказчика муниципального 

образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области" 
49 2 01 80250       23 645,60500 13 442,82412 15 511,21800 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 49 2 01 80250 110     23 209,83000 13 118,95312 15 187,37000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 49 2 01 80250 110 05 05 23 209,83000 13 118,95312 15 187,37000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 49 2 01 80250 240     326,17900 293,79200 293,79200 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 49 2 01 80250 240 05 05 326,17900 293,79200 293,79200 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 49 2 01 80250 320     79,49500 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 49 2 01 80250 320 05 05 79,49500 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 49 2 01 80250 850     30,10100 30,07900 30,05600 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 49 2 01 80250 850 05 05 30,10100 30,07900 30,05600 

Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО "Город 

Ивангород"  
50 0 00 00000       6 046,71708 3 510,83000 3 537,86000 

Подпрограмма " Ремонт и содержание объектов муниципального имущества" 50 1 00 00000       5 319,66708 3 490,83000 3 517,86000 

Основное мероприятие "Содержание муниципальной собственности на территории МО "Город Ивангород" 50 1 01 00000       801,66708 75,83000 78,86000 

Ремонт и содержание объектов собственности 50 1 01 80220       326,66708 75,83000 78,86000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 80220 240     260,30708 75,83000 78,86000 

Другие общегосударственные вопросы 50 1 01 80220 240 01 13 260,30708 75,83000 78,86000 

Ремонт и содержание объектов собственности 50 1 01 80220       66,36000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 80220 240     66,36000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 50 1 01 80220 240 05 01 66,36000 0,00000 0,00000 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на 

территории МО "Город Ивангород" 
50 1 01 80270       475,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 1 01 80270 240     475,00000 0,00000 0,00000 



 

Жилищное хозяйство 50 1 01 80270 240 05 01 475,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Создание условий для функционирования муниципального казенного учреждения 

"Служба заказчика муниципального образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области" 

50 1 02 00000       4 518,00000 3 415,00000 3 439,00000 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Служба заказчика муниципального 

образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области" 
50 1 02 80250       4 518,00000 3 415,00000 3 439,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
50 1 02 80250 110     1 502,36700 1 000,00000 1 000,00000 

Другие общегосударственные вопросы 50 1 02 80250 110 01 13 1 502,36700 1 000,00000 1 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 50 1 02 80250 240     328,63300 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 50 1 02 80250 240 01 13 328,63300 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 50 1 02 80250 110     1 716,67800 1 716,67800 1 716,67800 

Коммунальное хозяйство 50 1 02 80250 110 05 02 1 716,67800 1 716,67800 1 716,67800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 50 1 02 80250 240     936,74200 665,39300 690,04300 

Коммунальное хозяйство 50 1 02 80250 240 05 02 936,74200 665,39300 690,04300 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 1 02 80250 850     33,58000 32,92900 32,27900 

Коммунальное хозяйство 50 1 02 80250 850 05 02 33,58000 32,92900 32,27900 

Подпрограмма "Постановка на государственный кадастровый учет объектов недвижимости" 50 2 00 00000       727,05000 20,00000 20,00000 

Основное мероприятие "Оформление документов, необходимых для внесения в Государственный Кадастр 

Недвижимости новых сведений о соответствующем объекте недвижимости 
50 2 01 00000 240     727,05000 20,00000 20,00000 

Оценка муниципального имущества, проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов 

муниципальной недвижимости 
50 2 01 80110       160,00000 20,00000 20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 01 80110 240     160,00000 20,00000 20,00000 

Другие общегосударственные вопросы 50 2 01 80110 240 01 13 160,00000 20,00000 20,00000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 50 2 01 80280       567,05000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50 2 01 80280 240     567,05000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 50 2 01 80280 240 04 12 567,05000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории 

муниципального образования "Город Ивангород"  
69 0 00 00000       110 160,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 69 1 00 00000       28 090,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Формирование современной городской среды " 69 1 F2 00000       28 090,00000 0,00000 0,00000 

Реализация программ формирования современной городской среды 69 1 F2 55550       28 090,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 69 1F2 55550 240     28 090,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 69 1F2 55550 240 05 03 28 090,00000 0,00000 0,00000 



 

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 
69 1F2 54240       75 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 69 1F2 54240 240     75 000,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 69 1F2 54240 240 05 03 75 000,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий МО "Город Ивангород" 69 2 00 00000       7 070,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территори" 69 2 01 00000       7 070,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 69 2 01 S4750       7 070,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 69 2 01 S4750 240     7 070,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 69 2 01 S4750 240 05 03 7 070,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного 

характера и обеспечение пожарной безопасности на территории МО "Город Ивангород" 
72 0 00 00000       400,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности, предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций" 
72 1 00 00000       400,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Мероприятия в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуациях"  72 1 01 00000       400,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуациях 72 1 01 80340       400,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 1 01 80340 240     400,00000 0,00000 0,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 
72 1 01 80340 240 03 10 400,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на территории 

муниципального образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области" 

73 0 00 00000       140 068,99110 62 508,72140 0,00000 

Подпрограмма "Расселение многоквартирных домов, признанных аварийными до 31.12.2017 года 

расположенных на территории МО "Город Ивангород" 
73 1 00 00000       140 068,99110 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Сокращение доли аварийного жилья в жилищном фонде МО "Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области" 
73 1 F3 00000       140 068,99110 0,00000 0,00000 

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 73 1 F3 67483       69 970,40875 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 73 1 F3 67483 410     69 970,40875 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 73 1 F3 67483 410 05 01 69 970,40875 0,00000 0,00000 

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 73 1 F3 67484       70 098,58235 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 73 1 F3 67484 410     70 098,58235 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 
73 1 F3 67484 410 05 01 70 098,58235 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Жилье для молодежи" 73 2 00 00000       0,00000 3 540,22200 0,00000 

Основное мероприятие "Поддержка граждан, в том числе молодежи и молодых семей, признанных 

нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории муниципального образования  "Город 

Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области" 

73 2 01 00000       0,00000 3 540,22200 0,00000 



 

Предоставление социальной выплаты молодым семьям, проживающим в МО "Город Ивангород", 

нуждающимся в улучшении жилищных условий 
73 2 01 L4970       0,00000 3 540,22200 0,00000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
73 2 01 L4970 320     0,00000 3 540,22200 0,00000 

Социальное обеспечение населения 73 2 01 R4970 320 10 03 0,00000 3 540,22200 0,00000 

Подпрограмма "Содействие в обеспечении качественным жильем граждан МО "Город Ивангород" 

Ленинградской области" 
73 3 00 00000       0,000000 58 968,49940 0,00000 

Основное мероприятие "Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории МО "Город Ивангород" 

Ленинградской области" 
73 3 01 00000       0,000000 58 968,49940 0,00000 

Ликвидация аварийного жилищного фонда 73 3 01 S4860       0,000000 58 968,49940 0,00000 

Бюджетные инвестиции 
73 3 01 S4860 410     0,000000 58 968,49940 0,00000 

Жилищное хозяйство 73 3 01 S4860 410 05 01 0,00000 58 968,49940 0,00000 

Муниципальная программа "Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны в 

Ивангороде/Россия и Нарве/Эстония , 3 этап - Речные променады" 
80 0 00 00000       198 703,44190 3 833,50000 0,00000 

Подпрограмма "Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны в Ивангороде" 80 1 00 00000       198 703,44190 3 833,50000 0,00000 

Основное мероприятие "Развитие исторической прибрежной зоны в Ивангороде" 80 1 01 00000       198 703,44190 3 833,50000 0,00000 

Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны 80 1 01 05080       1 323,45000 607,75000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 80 1 01 05080 120     1 323,45000 607,75000 0,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
80 1 01 05080 120 01 04 1 323,45000 607,75000 0,00000 

Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны 80 1 01 05080       153,00000 76,50000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 80 1 01 05080 240     153,00000 76,50000 0,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
80 1 01 05080 240 01 04 153,00000 76,50000 0,00000 

Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны 80 1 01 05080       1 940,00000 3 149,25000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 80 1 01 05080 240     1 940,00000 3 149,25000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 80 1 01 05080 240 01 13 1 940,00000 3 149,25000 0,00000 

Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны 80 1 01 05080       195 286,99190 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 80 1 01 05080 410     195 286,99190 0,00000 0,00000 

Благоустройство 80 1 01 05080 410 05 03 195 286,99190 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт инженерных сетей теплоснабжения на 

территории МО "Город Ивангород" 
84 0 00 00000       686,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт инженерных сетей теплоснабжения на территории МО "Город 

Ивангород" 
84 1 00 00000       686,00000 0,00000 0,00000 



 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт инженерных сетей теплоснабжения" 84 1 01 00000       686,00000 0,00000 0,00000 

Ремонт трубопровода централизованного теплоснабжения 84 1 01 S0160       686,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 84 1 01 S0160 240     686,00000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 84 1 01 S0160 240 05 02 686,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа «Развитие газификации на территории МО «Город Ивангород»  85 0 00 00000       200,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Проектирование и строительство газопроводов на территории МО "Город Ивангород" 
85 3 00 00000       200,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Проектно-изыскательские работы по строительству газопровода в МО "Город 

Ивангород" 85 3 02 00000       200,00000 0,00000 0,00000 

Проектно-изыскательские работы по строительству газопровода 85 3 02 05200       200,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 85 3 02 05200 240 05 02 200,00000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 85 3 02 05200 240 05 02 200,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы на функционирование органов местного 

самоуправления 
        43 502,45578 40 209,14646 42 340,74811 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 86 0 00 00000       32 151,26958 31 886,84646 34 115,44811 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования  86 1 00 00000       1 540,92000 1 602,55000 1 666,66000 

Непрограммные расходы 86 1 01 00000       1 540,92000 1 602,55000 1 666,66000 

Исполнение функций органов местного самоуправления 86 1 01 00120       1 540,92000 1 602,55000 1 666,66000 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных органов  86 1 01 00120 120     1 540,92000 1 602,55000 1 666,66000 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
86 1 01 00120 120 01 02 1 540,92000 1 602,55000 1 666,66000 

Обеспечение деятельности Главы администрации муниципального образования  86 3 00 00000       1 602,40000 1 666,50000 1 733,16000 

Непрограммные расходы 86 3 01 00000       1 602,40000 1 666,50000 1 733,16000 

Исполнение функций органов местного самоуправления 86 3 01 00120       1 602,40000 1 666,50000 1 733,16000 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных органов  86 3 01 00120 120     1 601,40000 1 666,50000 1 733,16000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
86 3 01 00120 120 01 04 1 601,40000 1 666,50000 1 733,16000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 86 3 01 00120 850     1,00000 0,00000 0,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
86 3 01 00120 850 01 04 1,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 86 4 00 00000       29 007,94958 28 617,79646 30 715,62811 

Непрограммные расходы 86 4 01 00000       29 007,94958 28 617,79646 30 715,62811 



 

Исполнение функций местного самоуправления 86 4 01 00120       1 558,00621 1 591,96646 1 652,24511 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных органов  86 4 01 00120 120     1 439,00621 1 506,96646 1 567,24511 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
86 4 01 00120 120 01 03 1 439,00621 1 506,96646 1 567,24511 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 86 4 01 00120 240     99,00000 85,00000 85,00000 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
86 4 01 00120 240 01 03 99,00000 85,00000 85,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 86 4 01 00120 850     20,00000 0,00000 0,00000 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
86 4 01 00120 850 01 03 20,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение функций местного самоуправления 86 4 01 00120       25 513,16837 25 011,72500 26 968,85500 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

  

86 4 01 00120 120     22 801,50000 23 777,00000 24 728,10000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
86 4 01 00120 120 01 04 22 801,50000 23 777,00000 24 728,10000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 86 4 01 00120 240     2 650,66837 1 234,72500 2 240,75500 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
86 4 01 00120 240 01 04 2 650,66837 1 234,72500 2 240,75500 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 86 4 01 00120 850     61,00000 0,00000 0,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
86 4 01 00120 850 01 04 61,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление отдельного государственного полномочия Ленинградской области  86 4 01 71000   03 14 1 936,77500 2 014,10500 2 094,52800 

Осуществление отдельного государственного полномочия Ленинградской области в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  
86 4 01 71330       1 933,25500 2 010,58500 2 091,00800 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных органов  86 4 01 71330 120     1 836,59500 1 910,05500 1 986,45800 

Другие вопросы в области нацианальной безопасности и правоохранительной деятельности 86 4 01 71330 120 03 14 1 836,59500 1 910,05500 1 986,45800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 86 4 01 71330 240     96,66000 100,53000 104,55000 

Другие вопросы в области нацианальной безопасности и правоохранительной деятельности 86 4 01 71330 240 03 14 96,66000 100,53000 104,55000 

Осуществление  отдельного государственного полномочия Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 
86 4 01 71340   03 14 3,52000 3,52000 3,52000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 86 4 01 71340 240     3,52000 3,52000 3,52000 

Другие вопросы в области нацианальной безопасности и правоохранительной деятельности 86 4 01 71340 240 03 14 3,52000 3,52000 3,52000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 87 0 00 00000       11 351,18620 8 322,30000 8 225,30000 



 

Непрограммные расходы 87 9 00 00000       11 351,18620 8 322,30000 8 225,30000 

Непрограммные расходы 87 9 01 00000       11 351,18620 8 322,30000 8 225,30000 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов 

местного значения, связанных с исполнением частичных функций по ст.51 ЖК РФ 
87 9 01 02850       57,00000 59,00000 62,00000 

Иные межбюджетные трансферты 87 9 01 02850 540     57,00000 59,00000 62,00000 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
87 9 01 02850 540 01 04 57,00000 59,00000 62,00000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 87 9 01 51180       594,70000 594,70000 594,70000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 87 9 01 51180 120     584,70000 584,70000 584,70000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87 9 01 51180 120 02 03 584,70000 584,70000 584,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 87 9 01 51180 240     10,00000 10,00000 10,00000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87 9 01 51180 240 02 03 10,00000 10,00000 0,00000 

Процентные платежи по муниципальному долгу МО «Город Ивангород» 87 9 01 80130       400,00000 300,00000 200,00000 

Обслуживание муниципального долга 87 9 01 80130 730     400,00000 300,00000 200,00000 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 87 9 01 80130 730 13 01 400,00000 300,00000 200,00000 

Резервный фонд  87 9 01 80140       50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 87 9 01 80140 870     50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды 87 9 01 80140 870 01 11 50,00000 50,00000 50,00000 

Повышение квалификации сотрудников органов местного самоуправления 87 9 01 80190       50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 87 9 01 80190 244     50,00000 0,00000 0,00000 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 87 9 01 80190 244 07 05 50,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 87 9 01 80280       2 340,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 87 9 01 80280 240     2 340,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 87 9 01 80280 240 04 12 2 340,00000 0,00000 0,00000 

Уплата взносов за членство в организациях, прочих налогов, сборов и иных платежей в рамках 

непрограммных расходов органов местного самоуправления   
87 9 01 80310       2,10800 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 87 9 01 80310 850     2,10800 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 87 9 01 80310 850 01 13 2,10800 0,00000 0,00000 

Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления  87 9 01 80320       532,50000 203,00000 203,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 87 9 01 80320 240     532,50000 203,00000 203,00000 

Другие общегосударственные вопросы 87 9 01 80320 240 01 13 532,50000 203,00000 203,00000 

Обработка документов для передачи в архив 87 9 01 80350       30,00000 0,00000 0,00000 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 87 9 01 80350 240     30,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные вопросы 87 9 01 80350 240 01 13 30,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная пенсия за выслугу лет  87 9 01 80410       7 115,60000 7 115,60000 7 115,60000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 87 9 01 80410 310     7 115,60000 7 115,60000 7 115,60000 

Пенсионное обеспечение 87 9 01 80410 310 10 01 7 115,60000 7 115,60000 7 115,60000 

Негосударственная экспертиза смет на ремонт трубопровода централизованного теплоснабжения 87 9 01 80430       100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 87 9 01 80430 240 05 02 100,00000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 
87 9 01 80430 

240 05 02 
100,00000 

0,00000 0,00000 

Субсидия на компенсацию выпадающих доходов по оказанию услуг городской бани  87 9 01 87010 
      79,27820 0,00000 0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
87 9 01 87010 

810     79,2782 0,00000 0 

Коммунальное хозяйство 87 9 01 87010 810 05 02 79,2782 0,00000 0 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
  

 



 

    

  

УТВЕРЖДЕНА  

решением Совета депутатов 

МО  "Город Ивангород" 

 от 22.12.2020 №60 в редакции 

решения Совета депутатов 

МО «Город Ивангород» 

от 18.02.2021 №7  

(приложение 5) 

    
  

 

    
  

  Ведомственная структура расходов бюджета МО «Город Ивангород» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

Наименование Г Рз ПР ЦСР ВР 

тысяч рублей 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО РАСХОДОВ:           568 699,40384 144 462,31214 73 700,93781 

 Администрация МО «Город Ивангород»  001         565 600,477630 141 267,795680 70 382,032700 

Общегосударственные вопросы 001 01 00     33 454,93345 31 919,55500 30 115,87500 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 
001 01 04     28 649,01837 27 421,47500 28 764,01500 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
001 01 04 86 0 00 00000   27 115,56837 26 737,22500 28 764,01500 

Обеспечение деятельности Главы администрации муниципального образования  001 01 04 86 3 00 00000   1 602,40000 1 666,50000 1 733,16000 

Непрограммные расходы 001 01 04 86 3 01 00000   1 602,40000 1 666,50000 1 733,16000 

Исполнение функций местного самоуправления 001 01 04 86 3 01 00120   1 602,40000 1 666,50000 1 733,16000 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных органов  001 01 04 86 3 01 00120 120 1 601,40000 1 666,50000 1 733,16000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 86 3 01 00120 850 1,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 001 01 04 86 4 00 00000   25 513,16837 25 011,72500 26 968,85500 

Непрограммные расходы 001 01 04 86 4 01 00000   25 513,16837 25 011,72500 26 968,85500 

Исполнение функций местного самоуправления 001 01 04 86 4 01 00120   25 513,16837 25 011,72500 26 968,85500 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных органов  001 01 04 86 4 01 00120 120 22 801,50000 23 777,00000 24 728,10000 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 001 01 04 86 4 01 00120 240 2 650,66837 1 234,72500 2 240,75500 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 86 4 01 00120 850 61,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 04 87 0 00 00000   57,00000 59,00000 62,00000 

Непрограммные расходы 001 01 04 87 9 00 00000   57,00000 59,00000 62,00000 

Непрограммные расходы 001 01 04 87 9 01 00000   57,00000 59,00000 62,00000 

Иные межбюджетные трансферты для осуществления передаваемых полномочий по 

решению вопросов местного значения, связанных с исполнением частичных функций по 

ст.51 Жилищного кодекса РФ 

001 01 04 87 9 01 02850   57,00000 59,00000 62,00000 

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 87 9 01 02850 540 57,00000 59,00000 62,00000 

Муниципальная программа "Интегрированное развитие исторической прибрежной 

зоны в  Нарве/Эстония и Ивангороде/Россия , 3 этап - Речные променады" 
001 01 04 80 0 00 00000   1 476,45000 684,25000 0,00000 

Подпрограмма "Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны в Ивангороде"  001 01 04 80 1 00 00000   1 476,45000 684,25000 0,00000 

Основное мероприятие "Развитие исторической прибрежной зоны в Ивангороде" 001 01 04 80 1 01 00000   1 476,45000 684,25000 0,00000 

Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны 001 01 04 80 1 01 05080   1 323,45000 607,75000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных органов  001 01 04 80 1 01 05080 120 1 323,45000 607,75000 0,00000 

Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны 001 01 04 80 1 01 05080   153,00000 76,50000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 80 1 01 05080 240 153,00000 76,50000 0,00000 

Резервные фонды 001 01 11     50,00000 50,00000 50,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 11 87 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Непрограммные расходы 001 01 11 87 9 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Непрограммные расходы 001 01 11 87 9 01 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервный фонд администрации МО "Город Ивангород" в рамках непрограммных 

расходов органов местного самоуправления 
001 01 11 87 9 01 80140   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервный фонд  001 01 11 87 9 01 80140   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 001 01 11 87 9 01 80140 870 50,000000 50,000000 50,000000 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13     4 755,91508 4 448,08000 1 301,86000 

Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом МО "Город Ивангород"  
001 01 13 50 0 00 00000   2 251,30708 1 095,83000 1 098,86000 

Подпрограмма " Ремонт и содержание муниципального имущества" 001 01 13 50 1 00 00000   2 091,30708 1 075,83000 1 078,86000 

Основное мероприятие "Содержание муниципальной собственности на территории МО 

"Город Ивангород" 
001 01 13 50 1 01 00000   260,30708 75,83000 78,86000 

Ремонт и содержание объектов собственности 001 01 13 50 1 01 80220   260,30708 75,83000 78,86000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 50 1 01 80220 240 260,30708 75,83000 78,86000 



 

Основное мероприятие "Создание условий для функционирования муниципального 

казенного учреждения "Служба заказчика муниципального образования "Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области" 

001 01 13 50 1 02 00000   1 831,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Служба заказчика 

муниципального образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области" 

001 01 13 50 1 02 80250   1 831,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
001 01 13 50 1 02 80250 110 1 502,36700 1 000,00000 1 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 001 01 13 50 1 02 80250 240 328,63300 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Постановка на государственный кадастровый учет объектов 

недвижимости" 
001 01 13 50 2 00 00000   160,00000 20,00000 20,00000 

Основное мероприятие "Оформление документов, необходимых для внесения в 

Государственный Кадастр Недвижимости новых сведений о соответствующем объекте 

недвижимости 

001 01 13 50 2 01 00000   160,00000 20,00000 20,00000 

Оценка муниципального имущества, проведение технической инвентаризации 

(паспортизации) объектов муниципальной недвижимости 
001 01 13 50 2 01 80110   160,00000 20,00000 20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 50 2 01 80110 240 160,00000 20,00000 20,00000 

Муниципальная программа "Интегрированное развитие исторической прибрежной 

зоны в  Нарве/Эстония и Ивангороде/Россия , 3 этап - Речные променады" 
001 01 13 80 0 00 00000   1 940,00000 3 149,25000 0,00000 

Подпрограмма "Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны в Ивангороде"  001 01 13 80 1 00 00000   1 940,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Развитие исторической прибрежной зоны в Ивангороде" 001 01 13 80 1 01 00000   1 940,00000 0,00000 0,00000 

Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны 001 01 13 80 1 01 05080   1 940,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 80 1 01 05080 240 1 940,00000 3 149,25000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 01 13 87 0 00 00000   564,60800 203,00000 203,00000 

Непрограммные расходы 001 01 13 87 9 00 00000   562,50000 203,00000 203,00000 

Непрограммные расходы 001 01 13 87 9 01 00000   562,50000 203,00000 203,00000 

Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления  001 01 13 87 9 01 80320   532,50000 203,00000 203,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 87 9 01 80320 240 532,50000 203,00000 203,00000 

Обработка документов для передачи в архив 001 01 13 87 9 01 80350   30,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 87 9 01 80350 240 30,00000 0,00000 0,00000 

Уплата взносов за членство в организациях, прочих налогов, сборов и иных платежей в 

рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления   
001 01 13 87 9 01 80310    2,10800 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 87 9 01 80310  850 2,10800 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 001 02 00     594,70000 594,70000 594,70000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03     594,70000 594,70000 594,70000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 02 03 87 0 00 00000   594,70000 594,70000 594,70000 

Непрограммные расходы 001 02 03 87 9 00 00000   594,70000 594,70000 594,70000 



 

Непрограммные расходы 001 02 03 87 9 01 00000   594,70000 594,70000 594,70000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
001 02 03 87 9 01 51180   594,70000 594,70000 594,70000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 02 03 87 9 01 51180 120 584,70000 584,70000 584,70000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 02 03 87 9 01 51180 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 001 03 00     2 336,77500 2 014,10500 2 094,52800 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 
001 03 10     400,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

природного, техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на 

территории МО "Город ивангород" 

001 03 10 72 0 00 00000   400,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности, предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций" 
001 03 10 72 1 00 00000   400,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Мероприятия в области гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуациях" 
001 03 10 72 1 01 00000   400,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуациях 001 03 10 72 1 01 80340   400,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 03 10 72 1 01 80340 240 400,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
001 03 14     1 936,77500 2 014,10500 2 094,52800 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 001 03 14 86 0 00 00000   1 936,77500 2 014,10500 2 094,52800 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 001 03 14 86 4 00 00000   1 936,77500 2 014,10500 2 094,52800 

Непрограммные расходы 001 03 14 86 4 01 00000   1 936,77500 2 014,10500 2 094,52800 

Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области  001 03 14 86 4 01 71000   1 936,77500 2 014,10500 2 094,52800 

Осуществление отдельного государственного полномочия Ленинградской области в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  
001 03 14 86 4 01 71330   1 933,25500 2 010,58500 2 091,00800 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных органов  001 03 14 86 4 01 71330 120 1 836,59500 1 910,05500 1 986,45800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 86 4 01 71330 240 96,66000 100,53000 104,55000 

Осуществление  отдельного государственного полномочия Ленинградской области в 

сфере административных правоотношений 
001 03 14 86 4 01 71340   3,52000 3,52000 3,52000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 03 14 86 4 01 71340 240 3,52000 3,52000 3,52000 

Национальная экономика 001 04 00     7 655,27200 1 719,38000 1 719,38360 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09     4 748,222000 1 719,380000 1 719,383600 



 

Муниципальная программа "Реализация инициативных предложений жителей МО 

"Город Ивангород"  
001 04 09 48 0 00 00000   2 195,462000 0,000000 0,000000 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения на территории МО "Город Ивангород" 001 04 09 48 2 0000000   2 195,462000 0,000000 0,000000 

Основное мероприятие "Безопасность дорожного движения в МО "Город Ивангород" 001 04 09 48 2 0100000   2 195,462000 0,000000 0,000000 

Содействие участию населения в осуществлении благоустройства города 001 04 09 48 2 01S4660   2 195,462000 0,000000 0,000000 

Бюджетные инвестиции 001 04 09 48 2 01S4660 410 2 195,462000 0,000000 0,000000 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт, реконструкция и 

строительство дорог и дорожных сооружений  в границах  МО "Город Ивангород"  
001 04 09 47 0 00 00000   2 552,76000 1 719,38000 1 719,38360 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт, реконструкция и строительство дорог 

местного значения и дорожных сооружений" 
001 04 09 47 1 00 00000   2 552,76000 1 719,38000 1 719,38360 

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения" 
001 04 09 47 1 01 00000   2 552,76000 1 719,38000 1 719,38360 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  
001 04 09 47 1 01 S0140   2 252,76000 1 419,38000 1 419,38360 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 47 1 01 S0140 240 2 252,76000 1 419,38000 1 419,38360 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер  
001 04 09 47 1 01 S4200   100,00000 100,00000 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 47 1 01 S4200 240 100,00000 100,00000 100,00000 

Проектно-изыскательские работы по реконструкции моста через канал 001 04 09 47 1 01 74400   90,00000 90,00000 90,00000 

Бюджетные инвестиции 001 04 09 47 1 01 74400 410 90,00000 90,00000 90,00000 

Установка остановочных павильонов 001 04 09 47 1 01 74410   100,00000 100,00000 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 47 1 01 74410 240 100,00000 100,00000 100,00000 

Разработка проекта организации дорожного движения 001 04 09 47 1 01 74420   10,00000 10,00000 10,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 04 09 47 1 01 74420 240 10,00000 10,00000 10,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12     2 907,05000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 04 12 87 0 00 00000   2 340,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 001 04 12 87 9 00 00000   2 340,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 001 04 12 87 9 01 00000   2 340,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 001 04 12 87 9 01 80280   2 340,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 87 9 01 80280 240 2 340,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом МО "Город Ивангород"  
001 04 12 50 0 00 00000   567,05000 0,00000 0,00000 



 

Подпрограмма "Постановка на государственный кадастровый учет объектов 

недвижимости" 
001 04 12 50 2 00 00000   567,05000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Оформление документов, необходимых для внесения в 

Государственный Кадастр Недвижимости новых сведений о соответствующем объекте 

недвижимости 

001 04 12 50 2 01 00000   567,05000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 001 04 12 50 2 01 80280   567,05000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 04 12 50 2 01 80280 240 567,05000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 00     485 887,36847 84 352,52352 17 950,21800 

Жилищное хозяйство 001 05 01     140 610,35110 58 968,49940 0,00000 

Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом МО "Город Ивангород"  
001 05 01 50 0 00 00000   541,36000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма " Ремонт и содержание объектов муниципального имущества" 001 05 01 50 1 00 00000   541,36000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Содержание муниципальной собственности на территории МО 

"Город Ивангород" 
001 05 01 50 1 01 00000   541,36000 0,00000 0,00000 

Ремонт и содержание объектов собственности 001 05 01 50 1 01 80220   66,36000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 50 1 01 80220 240 66,36000 0,00000 0,00000 

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, 

расположенных на территории МО "Город Ивангород" 
001 05 01 50 1 01 80270   475,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 01 50 1 01 80270 240 475,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на 

территории муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области" 

001 05 01 73 0 00 00000   140 068,99110 58 968,49940 0,00000 

Подпрограмма "Расселение многоквартирных домов, признанных аварийными до 

31.12.2017 года расположенных на территории МО «Город Ивангород" 
001 05 01 73 1 00 00000   140 068,99110 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Сокращение доли аварийного жилья в жилищном фонде МО 

«Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области" 
001 05 01 73 1 F3 00000   140 068,99110 0,00000 0,00000 

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 001 05 01 73 1 F3 67483   69 970,40875 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 001 05 01 73 1 F3 67483 410 69 970,40875 0,00000 0,00000 

Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда 001 05 01 73 1 F3 67484   70 098,58235 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 001 05 01 73 1 F3 67484 410 70 098,58235 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Содействие в обеспечении качественным жильем граждан МО «Город 

Ивангород» Ленинградской области" 
001 05 01 73 3 00 00000   0,00000 58 968,49940 0,00000 

Основное мероприятие "Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории МО 

«Город Ивангород» Ленинградской области" 
001 05 01 73 3 01 S4860   0,00000 58 968,49940 0,00000 



 

Ликвидация аварийного жилищного фонда 001 05 01 73 3 01 S4860   0,00000 58 968,49940 0,00000 

Бюджетные инвестиции 
001 05 01 73 3 01 S4860 410 0,00000 58 968,49940 0,00000 

Коммунальное хозяйство 001 05 02     13 384,44447 11 941,20000 2 439,00000 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт оборудования 

инженерных сетей водоснабжения и водоотведения на территории МО "Город 

Ивангород" 

001 05 02 43 0 00 00000   105,96627 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт оборудования, инженерных сетей 

водоснабжения и водоотведения" 
001 05 02 43 1 00 00000   105,96627 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Ремонт оборудования, инженерных сетей водоснабжения и 

водоотведения" 
001 05 02 43 1 01 00000   5,96627 0,00000 0,00000 

Ремонт объектов водоснабжения и водоотведения 001 05 02 43 1 01 S0260   5,96627 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 43 1 01 S0260 240 5,96627 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Разработка схем: ливневой канализации, водопроводных сетей, 

канализационных сетей" 
001 05 02 43 1 03 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Разработка схем водопроводно-канализационных сетей 001 05 02 43 1 03 80500   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 43 1 03 80500 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов в МО "Город 

Ивангород"  
001 05 02 49 0 00 00000   9 526,20000 9 526,20000 0,00000 

Подпрограмма "Благоустройство территории МО "Город Ивангород" 001 05 02 49 1 00 00000   9 526,20000 9 526,20000 0,00000 

Основное мероприятие "Благоустройство города" 001 05 02 49 1 01 00000   9 526,20000 9 526,20000 0,00000 

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 001 05 02 49 1 01 S4790   9 526,20000 9 526,20000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 49 1 01 S4790 240 9 526,20000 9 526,20000 0,00000 

Муниципальная программа "Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом МО "Город Ивангород"  
001 05 02 50 0 00 00000   2 687,00000 2 415,00000 2 439,00000 

Подпрограмма " Ремонт и содержание объектов муниципального имущества" 001 05 02 50 1 00 00000   2 687,00000 2 415,00000 2 439,00000 

Основное мероприятие "Создание условий для функционирования муниципального 

казенного учреждения "Служба заказчика муниципального образования "Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области" 

001 05 02 50 1 02 00000   2 687,00000 2 415,00000 2 439,00000 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Служба заказчика 

муниципального образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области" 

001 05 02 50 1 02 80250   2 687,00000 2 415,00000 2 439,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
001 05 02 50 1 02 80250 110 1 716,67800 1 716,67800 1 716,67800 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 001 05 02 50 1 02 80250 240 936,74200 665,39300 690,04300 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 02 50 1 02 80250 850 33,58000 32,92900 32,27900 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт инженерных сетей 

теплоснабжения на территории МО "Город Ивангород" 
001 05 02 84 0 00 00000   686,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и ремонт инженерных сетей теплоснабжения на 

территории МО "Город Ивангород" 
001 05 02 84 1 00 00000   686,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт инженерных сетей 

теплоснабжения" 
001 05 02 84 1 01 00000   686,00000 0,00000 0,00000 

Ремонт трубопровода централизованного теплоснабжения 001 05 02 84 1 01 S0160   686,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 02 84 1 01 S0160 240 686,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа «Развитие газификации на территории МО «Город 

Ивангород»  
001 05 02 85 0 00 00000   200,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Проектирование и строительство газопроводов на территории МО "Город 

Ивангород" 
001 05 02 85 3 00 00000   200,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Проектно-изыскательские работы по строительству газопровода в 

МО "Город Ивангород" 001 05 02 85 3 02 00000   200,00000 0,00000 0,00000 

Проектно-изыскательские работы по строительству газопровода 001 05 02 85 3 02 05200   200,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 85 3 02 05200 240 200,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 05 02 87 0 00 00000   179,27820 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 001 05 02 87 9 00 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 001 05 02 87 9 01 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Негосударственная экспертиза смет на ремонт трубопровода централизованного 

теплоснабжения 
001 05 02 87 9 01 80430   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 02 87 9 01 80430 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Субсидия на компенсацию выпадающих доходов по оказанию услуг городской бани  001 05 02 87 9 01 87010   79,27820 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций) индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 
001 05 02 87 9 01 87010 810 79,27820 0,00000 0,00000 

Благоустройство 001 05 03     308 246,967900 0,000000 0,000000 

Муниципальная программа "Реализация инициативных предложений жителей МО 

"Город Ивангород"  
001 05 03 48 0 00 00000   185,23800 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Благоустройство административного центра МО "Город Ивангород" 001 05 03 48 1 00 00000   185,23800 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Благоустройство административного центра" 001 05 03 48 1 01 00000   185,23800 0,00000 0,00000 

Содействие участию населения в осуществлении благоустройства города 001 05 03 48 1 01 S4660   185,23800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 48 1 01 S4660 240 185,23800 0,00000 0,00000 



 

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов в МО "Город 

Ивангород"  
001 05 03 49 0 00 00000   2 614,73800 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Благоустройство территории МО "Город Ивангород" 001 05 03 49 1 00 00000   2 614,73800 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Благоустройство города" 001 05 03 49 1 01 00000   2 614,73800 0,00000 0,00000 

Организация освещения улиц 001 05 03 49 1 01 80200   300,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 49 1 01 80200 240 300,00000 0,00000 0,00000 

Организация и содержание мест захоронения 001 05 03 49 1 01 82220   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 49 1 01 82220 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения 001 05 03 49 1 01 S4840   1 894,73800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 49 1 01 S4840 240 1 894,73800 0,00000 0,00000 

Ликвидация несанкционированных свалок 001 05 03 49 1 01 S4880   50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 49 1 01 S4880 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского 001 05 03 49 1 01 80300   120,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 49 1 01 80300 240 120,00000 0,00000 0,00000 

Разработка схемы санитарной очистки МО "Город Ивангород" 001 05 03 49 1 01 80400   150,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 49 1 01 80400 240 150,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 

территории муниципального образования "Город Ивангород"  
001 05 03 69 0 00 00000   110 160,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды" 001 05 03 69 1 00 00000   103 090,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Формирование современной городской среды " 001 05 03 69 1 F2 00000   103 090,00000 0,00000 0,00000 

Реализация программ формирования современной городской среды 001 05 03 69 1 F2 55550   28 090,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 69 1F2 55550 240 28 090,00000 0,00000 0,00000 

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 

среды 

001 05 03 69 1 F2 54240   75 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 69 1 F2 54240 240 75 000,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий МО "Город Ивангород" 001 05 03 69 2 00 00000   7 070,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие " Благоустройство дворовых территори" 001 05 03 69 2 01 00000   7 070,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий 001 05 03 69 2 01 S4750   7 070,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 03 69 2 01 S4750 240 7 070,00000 0,00000 0,00000 



 

Муниципальная программа "Интегрированное развитие исторической прибрежной 

зоны в  Нарве/Эстония и Ивангороде/Россия , 3 этап - Речные променады" 
001 05 03 80 0 00 00000   195 286,99190 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны в Ивангороде" 001 05 03 80 1 00 00000   195 286,99190 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Развитие исторической прибрежной зоны в Ивангороде" 001 05 03 80 1 01 00000   195 286,99190 0,00000 0,00000 

Интегрированное развитие исторической прибрежной зоны 001 05 03 80 1 01 05080   195 286,99190 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 001 05 03 80 1 01 05080 410 195 286,99190 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 001 05 05     23 645,60500 13 442,824120 15 511,218000 

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов в МО "Город 

Ивангород"  
001 05 05 49 0 00 00000   23 645,60500 13 442,82412 15 511,21800 

Подпрограмма "Создание условий для функционирования муниципального казенного 

учреждения "Служба заказчика муниципального образования "Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области" 

001 05 05 49 2 00 00000   23 645,60500 13 442,82412 15 511,21800 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Служба заказчика муниципального образования "Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области" 

001 05 05 49 2 01 00000   23 645,60500 13 442,82412 15 511,21800 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Служба заказчика 

муниципального образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области" 

001 05 05 49 2 01 80250   23 645,60500 13 442,82412 15 511,21800 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
001 05 05 49 2 01 80250 110 23 209,83000 13 118,95312 15 187,37000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 05 05 49 2 01 80250 240 326,17900 293,79200 293,79200 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 001 05 05 49 2 01 80250 320 79,49500 0,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 05 05 49 2 01 80250 850 30,10100 30,07900 30,05600 

Образование 001 07 00     898,91442 418,91442 418,91442 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

001 07 05     50,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 07 05 87 0 00 00000   50,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 001 07 05 87 9 00 00000   50,00000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 001 07 05 87 9 01 00000   50,00000 0,00000 0,00000 

Повышение квалификации сотрудников органов местного самоуправления 001 07 05 87 9 01 80190   50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 07 05 87 9 01 80190 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 001 07 07     848,91442 418,91442 418,91442 

Муниципальная программа «Молодежь Ивангорода" 001 07 07 46 0 00 00000   848,91442 418,91442 418,91442 

Подпрограмма " Организация и проведение городских мероприятий  в сфере молодежной 

политики" 
001 07 07 46 2 00 00000   448,91442 418,91442 418,91442 



 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью " 001 07 07 46 2 01 00000    448,91442 418,91442 418,91442 

Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью  001 07 07 46 2 01 80070    30,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 07 07 46 2 01 80070    30,00000 0,00000 0,00000 

Содействие трудовой адаптации и занятости молодежи  001 07 07 46 2 01 S4330   418,91442 418,91442 418,91442 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 001 07 07 46 2 01 S4330 240 418,91442 418,91442 418,91442 

Подпрограмма "Организация временных рабочих мест для подростков" 001 07 07 46 3 00 00000   400,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Организация работы трудовых бригад " 001 07 07 46 3 01 00000   400,00000 0,00000 0,00000 

Организация работы трудовых бригад  001 07 07 46 3 01 80080   400,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям  001 07 07 46 3 01 80080 610 400,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография 001 08 00     15 720,77240 3 886,54753 4 529,07830 

Культура 001 08 01     15 670,77240 3 886,54753 4 529,07830 

Муниципальная программа «Развитие культуры в МО "Город Ивангород" 001 08 01 45 0 00 00000   15 670,77240 3 886,54753 4 529,07830 

Подпрограмма "Формирование благоприятных условий реализации и развития 

творческого потенциала населения" 
001 08 01 

45 1 00 00000 
  1 021,10000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития творческого потенциала 

населения" 
001 08 01 

45 1 01 00000 
  1 021,10000 0,00000 0,00000 

Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения 001 08 01 
45 1 01 S4840 

  1 021,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 
45 1 01 S4840 

240 1 021,10000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие культуры" 001 08 01 
45 2 00 00000 

  14 349,67240 3 886,54753 4 529,07830 

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития культуры" 001 08 01 
45 2 01 00000 

  14 349,67240 3 886,54753 4 529,07830 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Ивангородский 

культурно-досуговый центр муниципального образования "Город Ивангород 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области" 

001 08 01 

45 2 01 80240 

  7 811,67240 3 886,54753 4 529,07830 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
001 08 01 

45 2 01 80240 
110 6 433,20096 3 410,00000 4 033,86887 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 001 08 01 
45 2 01 80240 

240 1 326,00144 466,54753 485,20943 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 08 01 
45 2 01 80240 

850 52,47000 10,00000 10,00000 

Софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых 

показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики" 

001 08 01 45 2 01 S0360   6 538,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
001 08 01 

45 2 01 S0360 
  6 538,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Организация и проведение городских мероприятий культуры " 001 08 01 45 3 00 00000   300,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Организация и проведение городских мероприятий в сфере 

культуры" 
001 08 01 45 3 01 00000   300,00000 0,00000 0,00000 



 

Государственная поддержка отрасли культуры 001 08 01 45 3 01 S5190   300,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 08 01 45 3 01 S5190 240 300,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 001 08 04     50,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа «Развитие культуры в МО "Город Ивангород" 001 08 04 45 0 00 00000   50,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Организация и проведение городских мероприятий культуры " 001 08 04 45 3 00 00000   50,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Организация и проведение городских мероприятий в сфере 

культуры" 
001 08 04 45 3 01 00000   50,00000 0,00000 0,00000 

Организация и проведение городских мероприятий в сфере культуры 001 08 04 45 3 01 80030   50,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 001 08 04 45 3 01 80030 240 50,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 001 10 00     7 115,60000 10 655,822000 7 115,600000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01     7 115,60000 7 115,600000 7 115,600000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 10 01 87 0 00 00000   7 115,60000 7 115,600000 7 115,600000 

Непрограммные расходы 001 10 01 87 9 00 00000   7 115,60000 7 115,600000 7 115,600000 

Непрограммные расходы 001 10 01 87 9 01 00000   7 115,60000 7 115,600000 7 115,600000 

Муниципальная пенсия за выслугу лет  001 10 01 87 9 01 80410   7 115,60000 7 115,600000 7 115,600000 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 87 9 01 80410 310 7 115,60000 7 115,60000 7 115,60000 

Охрана семьи и детства 001 10 04     0,00000 3 540,222000 0,00000 

Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на 

территории муниципального образования "Город Ивангород" Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области" 

001 10 04 73 0 00 00000   0,00000 3 540,222000 0,00000 

Подпрограмма "Жилье для молодежи" 001 10 04 73 2 00 00000   0,00000 3 540,222000 0,00000 

Основное мероприятие "Поддержка граждан, в том числе молодежи и молодых семей, 

признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий на территории 

муниципального образования  «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области" 

001 10 04 73 2 01 00000   0,00000 3 540,222000 0,00000 

Предоставление социальной выплаты молодым семьям, проживающим в МО "Город 

Ивангород", нуждающимся в улучшении жилищных условий 
001 10 04 73 2 01 L4970   0,00000 3 540,222000 0,00000 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
001 10 04 73 2 01 L4970 320 0,00000 3 540,222000 0,00000 

 Физическая культура и спорт 001 11 00     11 536,14189 5 406,24821 5 643,73538 

Физическая культура  001 11 01     11 086,40776 5 406,24821 5 643,73538 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в МО "Город 

Ивангород" 
001 11 01 44 0 00 00000   11 086,40776 5 406,24821 5 643,73538 



 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 001 11 01 44 5 00 00000   11 086,40776 5 406,24821 5 643,73538 

Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития физической культуры и 

спорта" 
001 11 01 44 5 01 00000   11 086,40776 5 406,24821 5 643,73538 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр спорта 

муниципального образования "Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области" 

001 11 01 44 5 01 80260   11 086,40776 5 406,24821 5 643,73538 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 11 01 44 5 01 80260 110 9 110,36536 4 656,06411 4 866,33592 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 001 11 01 44 5 01 80260 240 1 284,04240 750,18410 777,39946 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 11 01 44 5 01 80260 850 692,00000 0,00000 0,00000 

Массовый спорт 001 11 02     419,73413 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в МО "Город 

Ивангород" 
001 11 02 44 0 00 00000   419,73413 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Строительство крытого плавательного бассейна в г.Ивангороде" 001 11 02 44 3 00 00000   319,73413 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Строительство крытого плавательного бассейна в г.Ивангороде" 001 11 02 44 3 01 00000   319,73413 0,00000 0,00000 

Строительство плавательного бассейна в Ивангороде 001 11 02 44 3 01 S4050   319,73413 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 001 11 02 44 3 01 S4050 410 319,73413 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие объектов физической культуры и спорта" 
001 11 02 44 4 00 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и проектирование спортивных 

объектов" 
001 11 02 44 4 01 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Проектирование и реконструкция стадиона  
001 11 02 44 4 01 84040   100,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 001 11 02 44 4 01 84040 410 100,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 001 11 05     30,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в МО "Город 

Ивангород" 
001 11 05 44 0 00 00000   30,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных 

городских мероприятий" 
001 11 05 44 2 00 00000   30,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие  "Организация и проведение спортивных городских мероприятий" 001 11 05 44 2 01 00000   30,00000 0,00000 0,00000 

Организация и проведение спортивных городских мероприятий 001 11 05 44 2 01 80020   30,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд 001 11 05 44 2 01 80020 240 30,00000 0,00000 0,00000 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 
001 13 01     400,00000 300,00000 200,00000 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 001 13 01 87 9 00 00000   400,00000 300,00000 200,00000 

Непрограммные расходы 001 13 01 87 9 01 00000   400,00000 300,00000 200,00000 



 

Непрограммные расходы 001 13 01 87 9 01 00000   400,00000 300,00000 200,00000 

Процентные платежи по муниципальному долгу МО «Город Ивангород» 001 13 01 87 9 01 80130   400,00000 300,00000 200,00000 

Обслуживание муниципального долга 001 13 01 87 9 01 80130 730 400,00000 300,00000 200,00000 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО "Город Ивангород" 005         3 098,92621 3 194,51646 3 318,90511 

Общегосударственные вопросы 005 01 00     3 098,92621 3 194,51646 3 318,90511 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
005 01 02     1 540,92000 1 602,550000 1 666,660000 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
005 01 02 86  00 00000   1 540,92000 1 602,550000 1 666,660000 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования  005 01 02 86 1 00 00000   1 540,92000 1 602,550000 1 666,660000 

Непрограммные расходы 005 01 02 86 1 01 00000   1 540,92000 1 602,550000 1 666,660000 

Исполнение функций местного самоуправления 005 01 02 86 1 01 00120   1 540,92000 1 602,550000 1 666,660000 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных органов  005 01 02 86 1 01 00120 120 1 540,92000 1 602,55000 1 666,66000 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

005 01 03     1 558,00621 1 591,966460 1 652,245110 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
005 01 03 86 0 00 00000   1 558,00621 1 591,966460 1 652,245110 

Обеспечение деятельности аппаратов органов местного самоуправления 005 01 03 86 4 00 00000   1 558,00621 1 591,966460 1 652,245110 

Непрограммные расходы 005 01 03 86 4 01 00000   1 558,00621 1 591,966460 1 652,245110 

Исполнение функций местного самоуправления 005 01 03 86 4 01 00120   1 558,00621 1 591,966460 1 652,245110 

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муниципальных органов  005 01 03 86 4 01 00120 120 1 439,00621 1 506,966460 1 567,245110 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 86 4 01 00120 850 20,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 005 01 03 86 4 01 00120 240 99,00000 85,000000 85,000000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

УТВЕРЖДЕНО  

решением Совета депутатов 

МО  "Город Ивангород" 

 от 22.12.2020 №60 в редакции 

решения Совета депутатов 

МО «Город Ивангород» 

от 18.02.2021 №7  

(приложение 6) 

   
 

  Распределение бюджетных ассигнований по  разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов  

   
   тысяч рублей 

Наименование Рз ПР 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     568 699,40384 144 462,31214 73 700,937810 

Общегосударственные вопросы 01 00 36 553,85966 35 114,07146 33 434,78011 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 1 540,92000 1 602,550000 1 666,660000 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов гос. власти и органов муниципальных образований 
01 03 1 558,00621 1 591,966460 1 652,245110 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

01 04 28 649,01837 27 421,475000 28 764,015000 

Резервные фонды 01 11 50,00000 50,000000 50,000000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 755,91508 4 448,080000 1 301,860000 

Национальная оборона 02 00 594,70000 594,700000 594,700000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 594,70000 594,70000 594,70000 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03 00 2 336,77500 2 014,105000 2 094,528000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 400,00000 0,000000 0,000000 



 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14 1 936,77500 2 014,105000 2 094,528000 

Национальная экономика 04 00 7 655,27200 1 719,38000 1 719,38360 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 748,22200 1 719,380000 1 719,383600 

Другие вопросы в области науиональной экономики 04 12 2 907,05000 0,000000 0,000000 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 485 887,36847 84 352,52352 17 950,21800 

Жилищное хозяйство 05 01 140 610,35110 58 968,49940 0,000 

Коммунальное хозяйство 05 02 13 384,44447 11 941,200 2 439,000 

Благоустройство 05 03 308 246,96790 0,000 0,000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 23 645,60500 13 442,82412 15 511,21800 

Образование 07 00 898,91442 418,914420 418,914420 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
07 05 50,00000 0,000000 0,000000 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 848,91442 418,91442 418,91442 

Культура, кинематография 08 00 15 720,77240 3 886,54753 4 529,07830 

Культура 08 01 15 670,77240 3 886,54753 4 529,07830 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 50,00000 0,000000 0,000000 

Социальная политика 10 00 7 115,60000 10 655,822000 7 115,600000 

Пенсионное обеспечение 10 01 7 115,60000                      7 115,6000                           7 115,6000    

Охрана семьи и детства 10 04 0,00000 3540,22200 0,00000 

 Физическая культура и спорт 11 00 11 536,14189 5 406,24821 5 643,73538 

Физическая культура  11 01 11 086,40776 5 406,248210 5 643,735380 

Массовый спорт 11 02 419,73413 0,000000 0,000000 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 30,00000 0,000000 0,000000 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 400,00000 300,000000 200,000000 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
13 01 400,00000 300,000000 200,000000 

 

 

 

 



 

   

 УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета депутатов 

МО  "Город Ивангород" 

от 22.12.2020 №60 в редакции 

решения Совета депутатов 

МО «Город Ивангород» 

от 18.02.2021 №7 

(приложение 6) 

  
 

  

     
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Город Ивангород» на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов 

   

Код Наименование 

 тысяч  рублей 

2021 год  2022 год  2023 год 

2 3 4 5 6 

001 01 02 00 00 00 0000 

000 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации  7 000,00000 -4 000,00000 -3 000,00000 

001 01 02 01 00 13 0000 

000 

Получение кредитов кредитных 

организаций Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 
7 000,00000 0,00000 0,00000 

001 01 03 01 00 13 0000 

000 

Погашение кредитов кредитных 

организаций Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0,00000 -4 000,00000 -3 000,00000 

001 01 03 00 00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  
0,00000 0,00000 0,00000 

001 01 03 01 00 13 0000 

000 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00000 0,00000 0,00000 



 

001 01 03 01 00 13 0000 

000 

Погашение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

0,00000 0,00000 0,00000 

001 01  05 02 01 13 0000 

000 

Изменение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  городских 

поселений 

6 492,79504 0,00000 0,00000 

  

Всего источников внутреннего 

финансирования 13 492,795040 -4 000,000000 -3 000,000000 

 


	О внесении изменений и дополнений
	в решение Совета депутатов МО «Город
	Ивангород» от 22 декабря 2020 года № 60
	«О бюджете муниципального образования
	«Город Ивангород  Кингисеппского
	муниципального района Ленинградской
	области»  на 2021 год и на плановый
	период 2022 и 2023 годов»
	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов МО «Город Ивангород»
	РЕШИЛ:
	1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 22 декабря 2020 года № 60 «О бюджете муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» на 202...
	1.1. в пункте 1:
	а) цифры «480 109,210 81» заменить цифрами «555 206,6088000»;
	б) цифры «487 109,210 81» заменить цифрами «568 699,403840»;
	в) цифры «7 000,0» заменить цифрами «13 492,795 04»;
	1.2. в пункте 2:
	а) цифры «131 689,521 36» заменить цифрами «150 208,31214»;
	б) цифры «74 993,2» заменить цифрами «80 315,937 81»;
	в) цифры «127 689,521 36» заменить цифрами «146 208,31214»;
	г) цифры «71 993,2» заменить цифрами «77 315,937 81»;
	1.3. в пункте 11 цифры  «3 817,522»   заменить цифрами  «4 748,222»;
	1.4. приложение 1 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет МО «Город Ивангород» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
	1.5. приложение 2 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  МО «Город Ивангород» изложить в новой редакции (прилагается);
	1.6. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, по  разделам и подразделам классифика...
	1.7. приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Город Ивангород» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
	1.8. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается);
	1.9. приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Город Ивангород» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции (прилагается).
	3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета депутатов МО «Город Ивангород».
	Глава МО «Город Ивангород»                                                                              В.М. Карпенко


